



# **WERNER**NETZWERK FÜR INNOVATION

#### werner.dfki.de



Mittelstand- ■ Digital ■

Gefördert durch:



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages



## Worauf warten Sie noch?

Melden Sie sich jetzt an und führen Sie Ihr Unternehmen erfolgreich ins digitale Zeitalter!



werner.dfki.de



# Begegnen Sie den Herausforderungen und Chancen von Digitalisierung und Künstlicher Intelligenz

Dabei unterstützt Sie die vom Mittelstand 4.0-Kompetenzzentrum Kaiserslautern entwickelte Plattform **WERNER** 



werner.dfki.de

## Ihr Digitalisierungsnetzwerk

- Knüpfen Sie neue Kontakte und starten Sie Kooperationsprojekte
- Lernen Sie neue Technologien kennen
- Finden Sie KI-Trainer, die Sie bei Ihren Vorhaben unterstützen
- Profitieren Sie von den Erfahrungen anderer Unternehmen
- Finden Sie alle Veranstaltungen aus dem gesamten Netzwerk "Mittelstand-Digital" und entscheiden Sie, welche zu Ihnen passen



### Ihr Geschäftsmodell

- Visualisieren Sie Ihr eigenes Geschäftsmodell
- Erhalten Sie personalisierte Analysen und Empfehlungen zu Ihrem Geschäftsmodell



## KI-Readiness-Check Künstliche Intelligenz

- Messen Sie die Reife Ihres Unternehmens im Thema KI
- Erhalten Sie passende Handlungs- und Veranstaltungsempfehlungen
- Treten Sie mit unseren Kl-Trainern in Kontak



Das Mittelstand 4.0-Kompetenzzentrum Kaiserslautern gehört zu Mittelstand-Digital. Mit Mittelstand-Digital unterstützt das Bundesministerium für Wirtschaft und Energie die Digitalisierung in kleinen und mittleren Unternehmen und dem Handwerk.

#### Was ist Mittelstand-Digital?

Mittelstand-Digital informiert kleine und mittlere Unternehmen über die Chancen und Herausforderungen der Digitalisierung. Die geförderten Kompetenzzentren helfen mit Expertenwissen, Demonstrationszentren, Best-Practice-Beispielen sowie Netzwerken, die dem Erfahrungsaustausch dienen. Das Bundesministerium für Wirtschaft und Energie ermöglicht die kostenfreie Nutzung aller Angebote von Mittelstand-Digital.

Weitere Informationen finden Sie unter www.mittelstand-digital.de



#### **Impressum**

#### Herausgeber:

Mittelstand 4.0-Kompetenzzentrum Kaiserslautern c/o Technologie-Initiative SmartFactory KL e.V. Trippstadter Straße 122, 67663 Kaiserslautern

Verantwortlich: Florian Mohr Redaktion: Fabienne Bosle Bild: F. Mohr

© Mittelstand 4.0-Kompetenzzentrum Kaiserslautern

www.kompetenzzentrum-kaiserslautern.digital

Ein starker Partnerkreis







